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Program realizowany przez Sądecki Urząd Pracy w Nowym Sączu (SUP) oraz Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Nowym Sączu (MOPS) na podstawie porozumienia z dnia 29.06.2016 r. o realizacji 
Programu Aktywizacja i Integracja (PAI).

Adresatami programu byli uczestnicy projektu realizowanego przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Nowym Sączu pn. „Włącz się społecznie! Aktywizacja społeczno-zawodowa mieszkańców Miasta 
Nowego Sącza", spełniający łącznie następujące kryteria:

posiadanie statusu osoby bezrobotnej zarejestrowanej w SUP oraz ustalony III profil pomocy;
korzystanie z pomocy MOPS w Nowym Sączu w formie świadczeń pieniężnych lub niepieniężnych;
objęcie przez MOPS kontraktem socjalnym.

Głównym celem Programu była poprawa sytuacji na rynku pracy osób bezrobotnych korzystających ze 
świadczeń pomocy społecznej dla których ustalono III profil pomocy poprzez kształtowanie ich aktywnej 
postawy w życiu społecznym i zawodowym.

Program PAI realizowany był w okresie od 04.05.2017 r. do 30.06.2017 r. dla 20 uczestników (9 kobiet, 
11 mężczyzn) podzielonych na 2 grupy.

Uczestnicy PAI brali udział w dwóch rodzajach działań: integracji społecznej oraz aktywizacji zawodowej:

integracja społeczna – obejmowała działania służące kształtowaniu aktywnej postawy w życiu 
społecznym i zawodowym realizowane przez MOPS, tj. grupowe zajęcia warsztatowe, grupowe 
zajęcia w formie treningów, grupowe poradnictwo specjalistyczne w wymiarze 78 godzin w ciągu 
2 miesięcy dla każdego uczestnika; indywidualne poradnictwo specjalistyczne (m.in. z 
psychologiem/doradcą zawodowym/specjalistą reintegracji społecznej/specjalistami ds. KIS
/specjalistami ds. CWS) w wymiarze 2 godzin w ciągu 2 miesięcy dla każdego uczestnika;
aktywizacja zawodowa – realizowana była w formie prac społecznie użytecznych (w wymiarze 80 
godzin w ciągu 2 miesięcy) w miejscach i wg rodzaju prac wyznaczonych przez organizatora tych 
prac.

Uczestnicy programu przed rozpoczęciem udziału w PAI oraz po jego zakończeniu wypełniali ankiety 
ewaluacyjne. Wyniki analizy ankiet wskazują, iż u większości uczestników udział w programie pozwolił 
osiągnąć przewidywane efekty w postaci m.in.:

podniesienia poziomu motywacji, samodzielności i aktywności w funkcjonowaniu w życiu 
rodzinnym, społecznym i zawodowym;
dokonania diagnozy swoich mocnych i słabych stron, określenia własnego potencjału, nabycia 
umiejętności kierowania własnym życiem, podejmowania decyzji, planowania i realizacji celów;
zwiększenia kompetencji i umiejętności życiowych i społecznych, wyposażenia w wiedzę i 
umiejętności w zakresie pokonywania codziennych trudności;
nabycia wiedzy i umiejętności z zakresu poruszania się po rynku pracy.

Po zakończeniu programu, w siedzibie SUP odbyło się spotkanie pracowników socjalnych MOPS z 
doradcami klienta SUP mające na celu ocenę osiągniętych przez uczestników indywidualnych efektów 
programu PAI oraz podjęcie decyzji o dalszej formule pracy z uczestnikami.
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